
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.12.2022    г. Минусинск    № 1168 – п 

 

 

О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников в 

2022-2023 годах на территории Минусинского района 

 

 

В связи с подготовкой и проведением Новогодних и Рождественских 

праздников в 2022-2023 годах, школьных каникул, руководствуясь статьями 

29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Новогодних и Рождественских праздников в 2022-2023 годах на территории 

Минусинского района (приложение № 1); 

план мероприятий по подготовке и проведению Новогодних и 

Рождественских праздников в 2022-2023 годах на территории Минусинского 

района (приложение № 2). 

2. Руководителям отраслевых органов администрации Минусинского 

района: 

организовать занятость детей и подростков в каникулярное время, и 

принять меры по обеспечению их санитарно-эпидемиологического 

благополучия в период подготовки и проведения Новогодних и 

Рождественских праздников; 

освещать в средствах массовой информации ход подготовки и 

проведения праздничных мероприятий. 

3. Управлению образования администрации Минусинского района 

(Берсенева): 

обеспечить проведение Новогодних мероприятий для детей и 

подростков в образовательных учреждениях района; 

обратить особое внимание на работу пищеблоков и состояние 

источников питьевого водоснабжения, соблюдение температурного режима в 

помещениях; 

обеспечить контроль за проведением профилактических и 

противоэпидемических мероприятий по борьбе с гриппом, ОРВИ, 



2 

 

 

коронавирусной инфекцией, в том числе за дезинфекционным режимом в 

детских образовательных учреждениях и местах массового скопления детей. 

4. Отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики 

администрации Минусинского района (Полунина): 

обеспечить проведение Новогодних и Рождественских праздников в 

учреждениях культуры для населения района. 

5. Управлению образования администрации Минусинского района, 

отделу культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 

Минусинского района и МКУ «Служба заказчика» Минусинского района 

обеспечить своевременную передачу информации об аварийных ситуациях на 

системах водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, 

энергоснабжения. 

6. Рекомендовать КГБУЗ «Минусинская межрайонная больница», 

главным врачам участковых больниц: 

обеспечить своевременную передачу информации об аварийных 

ситуациях на системах водоснабжения, канализации, отопления, вентиляции, 

энергоснабжения в учреждениях здравоохранения района; 

обеспечить организацию медицинского обслуживания детей и 

подростков в период Новогодних каникул. 

7. Рекомендовать главам сельсоветов: 

принять активное участие в подготовке и проведении Новогодних и 

Рождественских праздников: районное театрализованное представление для 

детей «Секрет Деда Мороза» с вручением сладких подарков Главы района; 

районный молодёжный квартирник «Ёлки зажигает молодёжь»; районный 

смотр-конкурс на лучшее новогоднее оформление «Новогодний вернисаж - 

2022»; 

провести организационную работу с руководителями предприятий и 

организаций всех форм собственности на подведомственных территориях по 

вопросу украшения административных зданий и офисов к новогодним 

праздникам (дневное и ночное оформление: установка елок с декоративными 

украшениями, оформление фасадов цветными гирляндами, светодиодными 

шнурами, оформление окон новогодними композициями); 

организовать работы по благоустройству территорий, уборке и очистке 

снега; 

запретить в поселениях, подведомственных сельсоветам, применение 

пиротехнических изделий, за исключением хлопушек и бенгальских огней, 

соответствующих 1 классу опасности по техническому регламенту 

Таможенного союза; 

составить графики проведения Новогодних и Рождественских 

праздников на подведомственных территориях с указанием: формы 

мероприятия, места, даты, времени проведения, ответственных, номера 

телефона оперативной связи, в разрезе сел и учреждений, независимо от 

ведомственной подчиненности, и предоставить их в срок до 27.12.2022 в 

отдел ГО ЧС и ПБ администрации Минусинского района (Муринов). 



3 

 

 

8. Отделу ГО ЧС и ПБ (Муринов): 

скоординировать работу сотрудников межмуниципального отдела 

МВД России «Минусинский», пожарной охраны, других служб 

жизнеобеспечения на подведомственной территории;  

привлечь депутатов, общественность для обеспечения 

противопожарной безопасности и правопорядка в местах массового 

нахождения людей; 

в срок до 27.12.2022 подготовить и провести районную КЧС и ОПБ 

«Об обеспечении мер пожарной безопасности в период Новогодних и 

Рождественских праздников на территории Минусинского района», график 

дежурства ответственных лиц администрации района с 31.12.2022 по 

08.01.2023. График дежурства направить в ОГПС-6, служба 01. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по социальным вопросам Н.В. Ефремову. 

10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Социальная сфера», подраздел «Культура». 

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 



4 

 

 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 26.12.2022 № 1168 - п  

 
СОСТАВ  

организационного комитета по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских 

праздников в 2022-2023 годах на территории Минусинского района 

 

Пересунько  

Анатолий Владиславович 

Первый заместитель главы по жизнеобеспечению,  

председатель организационного комитета 

Ефремова  

Наталья Викторовна 

Заместитель главы по социальным вопросам, 

заместитель председателя организационного 

комитета 

Бутенко 

Оксана Александровна 

Заместитель главы по экономике - руководитель 

финансового управления 

Сомова  

Марина Викторовна 

Руководитель управления делами 

Полунина 

Елена Николаевна 

Руководитель отдела культуры, спорта, туризма 

молодежной политики администрации Минусинского 

района 

Берсенева  

Кира Михайловна 

И.о. руководителя управления образования 

администрации Минусинского района 

Муринов  

Владимир Иванович 

Главный специалист отдела по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности 

Хохлова  

Марина Александровна 

Главный специалист отдела культуры, спорта, 

туризма молодежной политики администрации 

Минусинского района 

Грузенкина  

Галина Ивановна 

Председатель местной общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных 

сил и правоохранительных органов Минусинского 

района (по согласованию) 

Дуденкова  

Вера Владимировна 

Специалист 1 категории по работе с 

муниципальными образованиями района, 

общественностью и СМИ. 

Анисимова 

Зоя Анатольевна 

Директор МБОУ ДО «Минусинский районный ЦДТ» 

(по согласованию) 

Саранина  

Олеся Валерьевна 

Директор МБУК «МЦКС «Факел» 

Рязанцева  

Наталья Константиновна 

Директор МБУК «МБС Минусинского района» 

Абашева 

Валентина Геннадьевна 

Директор МБУ «МЦ «Тонус» 

Главы сельсоветов (по согласованию) 

Депутаты районного Совета 

депутатов 

(по согласованию) 

 

Руководитель отдела                                                                                              Е.Н. Полунина 



 

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Минусинского района 

от 26.12.2022 № 1168 - п 

 

План мероприятий 

по подготовке и проведению Новогодних и Рождественских праздников в 2022-2023 годах  

на территории Минусинского района 

 

№ 

п/п 

Место проведения Форма и наименование мероприятия Дата и время 

проведения 

Ответственный (ФИО, 

телефон) 

1 МБОУ Знаменская СОШ № 

1 им. кавалера ордена 

Красной Звезды Сергея 

Курочкина 

1-2, 3-4 классы 

Новогодний утренник «Приключения 

прошлогодней ёлки»; 

Игровая программа «Приключения у 

новогодней ёлки» (5-7 классы); 

Игровая программа «Вечеринка у новогодней 

ёлки» (8-11 классы) 

26.12.22 

12:00-14:00 

16:00-18:00 

Педагоги-организаторы  

Березина Л.В. 898319243 76,  

Можаева А.А. 89082041578,  

Зам по ВР Храмченко Л.В. 

89080124545 27.12.22  

12:00-14:00 

16:30-19:30 

2 МКОУ 

Городокская СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза 

Григория Семеновича 

Корнева 

1 класс - Новогодний утренник «В гостях у 

Ёлочки» 

2-3 класс - Новогодний утренник «В гостях у 

Ёлочки» 

4-5 класс развлекательно-игровая программа 

«Новогодняя сказка» 

28.12.22 

11:00-12:30 

13:00-14:30 

15:00-17:00 

Афанасьева Светлана 

Валентиновна, заместитель 

директора по ВР 

89029436882 

6-7 класс – новогодний вечер «Волшебный 

новый год» 

8-11 класс - новогодний вечер «Чудеса под 

Новый год» 

29.12.22 

14:00-16:00 

18:00-21:00 

3 Филиал 

«Николопетровская ООШ» 

1-9 классы Развлекательно-игровая программа 

«Новогодние чудеса» 

29.12.22 

16:00 

Гурская Дарья Андреевна, 

заместитель директора по 

ВР 

89029662051 

4 Дошкольная ступень Театрализованное представление  «Дед Мороз у 27.12.22 Баймеева Александра 



6 

 

 

с. Николо-Петровка нас в гостях» 10:00 Борисовна, заместитель 

директора по ВР 

89233550906 

5 МБОУ Енисейская СОШ № 

3 им. Валерия Сергиенко 

1-4 кл. Игровая программа «У Новогодней 

ёлки» 

5-7 кл. Развлекательно-игровая программа 

«Новогодний калейдоскоп» 

8-11кл. 

Игровая танцевальная программа «Новогодние 

гонки!» 

23.12.22 

10.00-11.15 

11.30-11.45 

26.12.22 

10.00-11.15 

11.30-11.45 

27.12.22 

12.30-14.00 

16.00-20.00 

28.12.22 

14.00-16.00 

Григорьва Д.В.  

89135290548 

Кобзев О.Ю. 

89135177087 

6 МКОУ Прихолмская СОШ 

№4 

4 кл. Театрализованное представление «В 

гостях у Новогодней сказки»; 

5-7 кл. Конкурсно-игровая программа 

«Новогодняя тусовка» 

8-11 кл.  Конкурсно-игровая программа 

«Случай в аэропорту» 

27.12.22 

10:00-12:30 

13:00-15:00 

29.12.22 

16:00-18:00 

 

Егорова С.Е. 89135915419 

Усанина Л.Д. 89029660875 

 

Фёдорова Т.И. 89832926934   

7 Дошкольная ступень 

п. Прихолмье 

Театрализованная программа 

«В гостях у Деда Мороза» 

Новогодний квест 

 

Карнавал 

28.12.22 

10:00-11:30 

15:30-17:00 

29.12.22 

15:30-17:00 

Клям Екатерина Сергеевна 

89527466132 

Крайсман Оксана 

Леонидовна, 

8509660861 

Сиджаева Татьяна 

Евгеньевна, 89083272247 

8 МКОУ Большеничкинская 

СОШ № 5 

1- 5 класс. Театрализованная программа «5 

ключей от сундука» 

6-11 класс. Конкурсно-игровая программа 

«Новогодний калейдоскоп» 

29.12.22 

18:00-21:00 

30.12.22 

10:00-12:00 

Сергеева Т.Ю.89029121853. 

Иваненко Татьяна 

Александровна, заместитель 

директора по ВР

 89029806692 

9 МКОУ   28.12.22 Крылосова Ольга 



7 

 

 

Большеинская СОШ № 6 

им. Героя Советского 

Союза Александра 

Максимовича Назарова 

1-4 классы театрализованно-игровая программа 

5-6 классы конкурсно-игровая программа 

7-11 классы конкурсно-игровая программа 

11:00 

14:00 

17:00 

Владимировна Заместитель 

директора по ВР 

89020107009  

Пунтус С.М.  

89509908947 

10 МКОУ  

Маломинусинская СОШ № 

7 им. Героя Советского 

Союза Николая Ивановича 

Михайлова 

 

1-2 кл 

3-4 кл 

Театрализованное представление «Ушастый 

Новый год» 

5,6,7 кл 

8-11 кл 

27.12.22 

11:00-12:30 

13:00-14:30 

28 декабря 

СДК (Центральный 

пер., 6, село Малая 

Минуса) 

15:00-17:00 

17:00-19:30 

Мотченко И.В. 

89029655747, 

89195450530 

 

 

 

Алексеева Г.В. 89135288191 

Черноусов С.В. 

89504038420 

11 МКОУ 

Кавказская СОШ №8 

1-4 классы  

6-11 классы  

«Новогодний серпантин» 

28.12.22 

10:00 

16:00 

Ямщикова Т.А., 

89832794532, 

Зуева Наталья Евгеньевна, 

заместитель директора по 

ВР 

89080127228 

12 Дошкольная ступень 

с. Кавказское 

Новогодний утренник  

«Золотая рыбка» 

«В гости к тете Кошке» 

23.12.22 

10:00 

11:00 

Чезганова Светлана 

Ивановна 

89836169951 

13 МКОУ  Тигрицкая СОШ № 

9 им. Героя Советского 

Союза Михаила Ивановича 

Сотниченко 

Новогодний утренник «Новогодние проделки 

Бабы-Яги и Кикиморы» 

1-4 класс 

5-7 кл. «В гостях у сказки» 

8-11 кл. «Новогодний переполох» 

29.12.22 

 

10:00 

14:00 

18:00 

 

 

Смирнова Т.А. 89029724413 

Яковлева Е.Ю. 89233017710 

Лепешкина Э.Н. 

89509781994 

14 Дошкольная ступень 

с. Тигрицкое 

«Как зайчиха с зайчатами Новый год встречала» 

 

«Новый год у ворот» 

«Приключения ёлочки» 

26.12.22 

10:00 

27.12.22 

9:40 

Лепешкина Татьяна 

Михайловна 

89532553352 

Самарина Татьяна 



8 

 

 

«К деткам ёлочка пришла» 10:20 

11:00 

Михайловна 

89532558213 

Хорошева Ольга 

Кирилловна 

89048972684 

Богомолова Валентина 

Андреевна 

89020123933 

15 МБОУ  

Тесинская СОШ № 10 им. 

Героя Советского Союза 

Петра Ивановича 

Колмакова 

Театрализованно- игровая  программа  28.12.22 

11:00 

14:00 

17:00 

29.12.22 

18:00 

Соболева Диана 

Владимировна, заместитель 

директора по 

воспитательной работе  

89232860519  

Гриценко А.А. 

89233614205 

16 МКОУ 

Восточенская ООШ № 11 

Театрализованное представление «Новогодние 

фантазии» 

2812.22 

17:00 

Гусева Галина Анатольевна, 

педагог-

организатор,89029586942 

17 Дошкольная ступень 

с. Восточное 

«Подарок для пингвинят» 29.12.22 

16:00 

Павлова Галина Алексеевна 

89048965513 

18 МКОУ Новотроицкая СОШ 

№ 12 с.Новотроицкое 

Новогодний утренник «Новогодняя сказка» 

«Новогодний переполох» 

28.12.22 

10:00 

13:00 

16:00 

Чмыхало Галина 

Валерьевна, педагог – 

организатор, 89232783871 

19 Дошкольная ступень 

с. Новотроицкое 

«Новогодняя сказочное путешествие» 28.12.22 

10:00 

Давыденко Анна 

Алексеевна, 89532554017 

20 МКОУ Шошинская СОШ 

№ 13 им. Героя Советского 

Союза Михаила 

Поликарповича 

Хвастанцева 

Театрализованные представления   

«Новогодняя сказка» 

1-5 классы, 

«Слет Дедов Морозов» 

6-11 классы 

23.12.22 

11:00-14:00 

16:00-20:00 

26 декабря 

16:00-20:30 

Дорофеева Анна 

Анатольевна, заместитель 

директора по 

воспитательной работе, 

89509989615 

21 МКОУ Малоничкинская 

ООШ № 14 им. дважды 

Театрализованное представление «Как 

Снеговик Новый год спасал» 1-4 классы 

29.12.22 

10:00 

Педагог организатор 

Тимакова Е.С. 89235743359 



9 

 

 

Героя Советского Союза 

Степана Ивановича 

Кретова 

Театрализованное представление «Новогодний 

переполох» 5-9 классы 

  

17:00 

 

Старшая вожатая Авдиенко 

Д.С. 89029646092 

22 Дошкольная ступень 

с. Малая Ничка 

«Новогодний маскарад» 29.12.22  

10.00-12.00 

Гончарова Н.В. 

89504128078 

23 МБОУ Быстрянская СОШ 

№ 15 

Театрализованные представления  

«Новогодняя сказка» 

1-5 классы, 

«Слет Дедов Морозов» 

6-11 классы 

28.12.22 

13:00 

15:00 

17:00 

Калинчикова О.А., 

зам.директора по ВР 

89333344947 

24 Дошкольная ступень 

д. Быстрая 

Театрализованные представления 

«Новогодняя сказка» 

«Три желания» 

27.12.22 

9:30 

10:30 

 

Дмитриева Наталья 

Вадимовна, 89835077508 

25 МКОУ Верхнекойская 

ООШ № 17 

1-4 класс «Здравствуй, Новый год!» 

5-9 класс «Развлекательно – игровая программа 

«На старт, внимание, Новый год!» 

28.12.22 

10:00 

14:00 

Булкина А.В - педагог - 

организатор, 89538472446 

26 Дошкольная ступень 

с. Верхняя Коя 

Новогодний утренник «В гостях у ёлочки» 28.12.22 

10:00 

Журавлева Анна 

Алексеевна 

89293344331 

27 МКОУ Лугавская СОШ № 

19 

 «Новогодний переполох» 5-11 кл. 

 

Новогодний утренник «Новогодние проделки 

Бабы - Яги и Кикиморы» 

1-4 класс 

28.12.22 

18:00-21:00 

 

29.12.22 

11:00-15:00 

Морозова Евгения 

Михайловна, заместитель 

директора школы по ВР, 

89234546113 

28 Дошкольная ступень  

с. Лугавское 

Театрализованное представление  

«Чудеса на полчаса» 

23.12.22 

15.30 

16:30 

26.12.22 

15:30 

16:30 

Казаков Владлена 

Андреевна, 89509879569 

29 Филиал «Кутужековский 

детский сад» 

Театрализованное представление  

«Новогоднее приключение Деда Мороза» 

30.12.22 

10:00 

Коваленко Светлана 

Федоровна 



10 

 

 

 

МБУК «Межпоселенческая библиотечная система» Минусинского района 

1 Селиванихинская 

межпоселенческая библиотека 

им. Г. В. Веретенникова 

Новогодняя литературно- игровая программа «В 

гостях у Бабы Яги» 

21.12.22 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Белянина Анастасия 

Васильевна, 89915008762 

2 Селиванихинская 

межпоселенческая библиотека 

им. Г. В. Веретенникова 

Литературная акция «Мы читаем, Новый год 

встречаем!» 

Клуб «КиноГлаз» просмотр м/ф «Снежная 

04.01.23 

12:30 

13:00 

Заведующая библиотекой 

Белянина Анастасия 

Васильевна, 89915008762 

89504063392 

30 Филиал 

«Тагарский детский сад» 

Новогоднее представление «В гости к Дедушке 

Морозу» 

28.12.22 

15:00 

Галант Анна Викторовна, 

89020125262 

Николаева А.С. - 

муз.руководитель 

89135120302 

31 МКОУ  

Жерлыкская СОШ № 20  

им. Героя Советского 

Союза Андрияна Лукича 

Журавлёва 

6-11 класс конкурсно-игровая программа 

2-5 класс «Новогодние приключения» 

27.12.22 

17:00 

28.12.22 

10:00 

Мячина Ольга Анатольевна, 

зам.директора по УВР, 

89048964490 

32 Дошкольная ступень 

с. Жерлык 

Театрализованное представление  

«Чудеса под новый год» 

28.12.22 

11:00 

Федина Светлана 

Семёновна 

89135166756 

33 Филиал 

 «Колмаковская ООШ» 

Театрализованное представление. «Как Иван 

Новый год искал» 

28.12.22 

14:00 

Терехина Марина 

Викторовна, старший 

вожатый, 89509660887 

34 МКОУ Притубинская ООШ  

№ 22 

Новогодняя конкурсно-игровая программа 29.12.22 

11:00 

Лейман А. Г. 89504131552 

старшая вожатая 

Свитов Николай 

Александрович 

89503050014 директор 

школы 

35 Дошкольная ступень 

п. Притубинский 

Театрализованное представление «Где ты, 

Дедушка Мороз?» 

28.12.22 

11:00 

Мишина Л.А. 

89048931153 



11 

 

 

королева» 

3 Селиванихинская 

межпоселенческая библиотека 

им. Г. В. Веретенникова 

Видео-онлайн «Рождество в России. Традиции 

праздника»  

Клуб «КиноГлаз» просмотр м/ф «Двенадцать 

месяцев» 

05.01.23 

12:30 

13:00 

Заведующая библиотекой 

Белянина Анастасия 

Васильевна, 89915008762 

4 Знаменская межпоселенческая 

библиотека 

Книжная выставка «Книга в сказку нас зовет, на 

пороге новый год» 

Викторина «Путешествие по новогодним 

сказкам» 

26.12.22  

12.00.-18.00. 

Заведующая библиотекой 

Гюнтер Екатерина 

Викторовна,  

839132 74 2 82  

5 Знаменская межпоселенческая 

библиотека 

«Давайте будем верить в чудеса!» - день 

общения.  

Показ новогодних мультфильмов «Зимний 

мультфейерверк»  

04.01.23  

12.00 

Заведующая библиотекой 

Гюнтер Екатерина 

Викторовна,  

839132 74 2 82  

6 Знаменская межпоселенческая 

библиотека 

Фольклорный час «Рождество у порога» 05.01.23 

13.00. 

Заведующая библиотекой 

Гюнтер Екатерина 

Викторовна,  

839132 74 2 82  

7 Большеинская поселенческая 

библиотека 

Мастер – класс «Символ года» 27.12.22  

13.00. 

Заведующая библиотекой 

Ломотько Альбина 

Георгиевна, 839132 76 1 03 

8 Большеинская поселенческая 

библиотека 

Сказочная викторина «С детства верили в 

чудеса» 

04.01.23 

12.00 

Заведующая библиотекой 

Ломотько Альбина 

Георгиевна, 839132 76103 

9 Большеинская поселенческая 

библиотека 

Рождественские посиделки «Рождество 

Христово» 

05.01.23  

13.00. 

Заведующая библиотекой 

Ломотько Альбина 

Георгиевна, 83913276103 

10 Большеничкинская 

поселенческая библиотека 

Викторина «По следам Нового года»  

Час творчества «Мастерская Деда Мороза»  

27.12.22  

13.00 

Заведующая библиотекой 

Реукина Анастасия 

Витальевна, 89235729565  

11 Большеничкинская 

поселенческая библиотека 

Час мультфильмов «Новогодний серпантин» к 

Новому году 

04.01.23  

14.00 

Заведующая библиотекой 

Реукина Анастасия 



12 

 

 

Витальевна, 89235729565  

12 Большеничкинская 

поселенческая библиотека 

Литературно-игровой час «Зимние забавы» к 

Рождеству 

05.01.23 

12.00 

Заведующая библиотекой 

Реукина Анастасия 

Витальевна, 89235729565  

13 Быстрянская поселенческая 

библиотека 

Новогодняя сказка – игра «К нам приходит 

Новый год» 

23.12.22  

10.00 

Заведующая библиотекой 

Кобзарь Елена 

Александровна, 

89333251369 

14 Быстрянская поселенческая 

библиотека 

Фото зона «Фото с любимой книгой в 

библиотеке» 

04.01.23  

12.00.-18.00 

Заведующая библиотекой 

Кобзарь Елена 

Александровна, 

89333251369 

15 Быстрянская поселенческая 

библиотека 

Рождественские чтения «Сказка за сказкой» 05.01.23  

12.00.-18.00 

Заведующая библиотекой 

Кобзарь Елена 

Александровна, 

89333251369 

16 Верхнекойская поселенческая 

библиотека 

Новогодний утренник «Возле ёлки в Новый год 

водим, водим хоровод» 

25.12.2022  

12.00 

Заведующая библиотекой  

Чиркова Надежда 

Григорьевна, 83913274649  

17 Верхнекойская поселенческая 

библиотека 

Беседа «Большие новогодние приключения на 

книжных страницах» 

04.01.23  

13.00 

Заведующая библиотекой 

Чиркова Надежда 

Григорьевна, 83913274649  

18 Верхнекойская поселенческая 

библиотека 

Музейное занятие «От Рождества до Святок» 05.01.23  

13.00 

Заведующая библиотекой 

Чиркова Надежда 

Григорьевна, 83913274649  

19 Жерлыкская поселенческая 

библиотека 

Мастер-класс «Подарок своими руками» 22.12.22  

13.00 

Заведующая библиотекой 

Озерова Ольга 

Константиновна 

89504330874  

20 Сухоозёрская поселенческая 

библиотека 

Мастер–класс «Наряжаем ёлочку» 22.12.22  

13.00 

Библиотекарь  

Филинкова Татьяна 



13 

 

 

Анатольевна, 89509669642  

21 Сухоозёрская поселенческая 

библиотека 

Рождественские чтения «На святки поем 

колядки» 

05.01.23  

12.00 

Библиотекарь  

Филинкова Татьяна 

Анатольевна, 89509669642  

22 Колмаковская поселенческая 

библиотека 

Книжная выставка: В снежном царстве, 

морозном государстве 

15.12.22  

12.00.-18.00 

Заведующая библиотекой 

Тупикова Наталья 

Леонидовна, 

89083272514  

23 Колмаковская поселенческая 

библиотека 

Новогодняя викторина: Загадочная ёлка: Угадай 

загадку – получи шоколадку 

04.01.23 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Тупикова Наталья 

Леонидовна,  

89083272514  

24 Колмаковская поселенческая 

библиотека 

Литературные гадания: Ёлка чудесница, или 

весёлые новогодние предсказания 

05.01.23  

13.00 

Заведующая библиотекой 

Тупикова Наталья 

Леонидовна, 

89083272514 

25 Кавказская поселенческая 

библиотека 

Игра-путешествие «Новогоднее приключение 

литературных героев» 

28.12.22 

14.00 

Заведующая библиотекой 

Баева Наталья 

Александровна,  

8 9233608896  

26 Кавказская поселенческая 

библиотека 

Викторина  

«Золотой ключик или приключения Буратино» к 

140-летию со дня рождения А. Н. Толстого  

04.01.23  

13.00 

Заведующая библиотекой  

Баева Наталья 

Александровна,  

8 9233608896  

27 Кавказская поселенческая 

библиотека 

Тематический час  

«Рождества волшебные мгновения»  

05.01.23 

13.00 

Заведующая библиотекой  

Баева Наталья 

Александровна, 

89233608896  

28 Тагарская поселенческая 

библиотека 

Праздничная викторина «Волшебная сказка 

Нового года» 

25.12.22  

13.00 

Библиотекарь  

Штыкова Светлана 

Игоревна, 



14 

 

 

89233592567  

29 Тагарская поселенческая 

библиотека 

Новогоднее онлайн-путешествие 

«Встречаем Новый год!»  

04.01.23 

13.00 

Библиотекарь  

Штыкова Светлана 

Игоревна, 

89233592567  

30 Тагарская поселенческая 

библиотека 

Конкурс рисунков о зиме «А у нас Новый год! 

Ёлка в гости зовет!» 

05.01.23  

14.00 

Библиотекарь  

Штыкова Светлана 

Игоревна,  

89233592567  

31 Лугавская поселенческая 

библиотека 

Мастер-класс и громкие чтения «Книговички» 23.12.22 

13.00  

Заведующая библиотекой  

Алешко Людмила 

Григорьевна,  

89024689081  

32 Лугавская поселенческая 

библиотека 

День настольной игры «Мемо» в семейном 

игровом центре «Ковчег» 

04.01.23 

12.00 

Заведующая библиотекой  

Алешко Людмила 

Григорьевна,  

89024689081  

31 Лугавская поселенческая 

библиотека 

Мастер-класс «Рождественский ангел» 05.01.23 

13.00. 

Заведующая библиотекой 

Алешко Людмила 

Григорьевна,  

89024689081  

32 Малоинская поселенческая 

библиотека 

Книжная выставка «Новогоднее приключение 

литературных героев»  

Мастер – класс «Творчество без границ» (к 

новому году)  

25.12.22  

14.00.  

Библиотекарь  

Решетникова Ольга 

Яковлевна,  

89527457524  

33 Малоинская поселенческая 

библиотека 

Литературно театрализованная программа 

«Новогодний переполох» 

29.12.22  

14.00  

Библиотекарь  

Решетникова Ольга 

Яковлевна,  

89527457524  

34 Малоинская поселенческая 

библиотека 

Литературно – игровой час «Новогодние забавы» 04.01.23  

12.00 

Библиотекарь  

Решетникова Ольга 



15 

 

 

Яковлевна,  

8 952 745 75 24  

35 Малоинская поселенческая 

библиотека 

Игровая викторина «Рождественские традиции 

разных народов» 

05.01.23  

13.00 

Библиотекарь 

Решетникова Ольга 

Яковлевна,  

8 952 745 75 24  

36 Малоничкинская 

поселенческая библиотека 

Мастерская Деда мороза «Подарок для ёлочки» 25.12.22  

14.00 

Библиотекарь  

Филинкова Татьяна 

Анатольевна, 89509669642  

37 Малоничкинская 

поселенческая библиотека 

Книжные посиделки «Рождество на пороге» 04.01.23  

14.00 

Библиотекарь  

Филинкова Татьяна 

Анатольевна, 89509669642  

38 Маломинусинская 

поселенческая библиотека 

«Мастерская Деда Мороза» 

мастер класс  

Акция «Книговички 2022»  

20.12.22 

12.00-18.00 

Заведующая библиотекой  

Язовская Ольга 

Николаевна  

839132 78 2 52  

39 Маломинусинская 

поселенческая библиотека 

Просмотр – мультфильмов  

«Любимые сказки Дедушки Мороза»  

04.01.23 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Язовская Ольга 

Николаевна  

839132 78 2 52  

40 Маломинусинская 

поселенческая библиотека 

Акция «Читаем и рисуем зимнюю сказку» 05.01.23 

15.00 

Заведующая библиотекой 

Язовская Ольга 

Николаевна  

839132 78 2 52  

41 Новотроицкая поселенческая 

библиотека 

Выставка поделок клуба выходного дня «Сто 

друзей- сто затей» 

17.12.22  

13.00 

Заведующая библиотекой 

Чакыр Елена 

Владимировна, 

89237722561  

42 Новотроицкая поселенческая 

библиотека 

Мастер- класс по изготовлению куклы- оберега 

«Кормилица» 

04.01.23 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Чекыр Елена 

Владимировна, 



16 

 

 

89237722561  

43 Новотроицкая поселенческая 

библиотека 

Праздник «Пришла Коляда- отворяй ворота» 05.01.23 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Чекыр Елена 

Владимировна, 

89237722561  

44 Николопетровская 

поселенческая библиотека 

Мастер-класс «Новогодние фантазии» 25.12.22  

14.00 

Заведующая библиотекой 

Подгорных Алефтина 

Борисовна, 839132 71 6 45 

45 Николопетровская 

поселенческая библиотека 

Новогодние посиделки «Зимние забавы»  04.01.23 

15.00  

Заведующая библиотекой 

Подгорных Алефтина 

Борисовна, 839132 71 6 45 

46 Николопетровская 

поселенческая библиотека 

Литературный час «Новогоднее чтение» 05.01.23 

15.00 

Заведующая библиотекой 

Подгорных Алефтина 

Борисовна, 839132 71 6 45 

47 Прихолмская поселенческая 

библиотека 

Театрализованная игровая программа « 

Новогоднее происшествие или как дед Мороз 

валенки потерял» 

25.12.22 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Бондарева Марина 

Георгиевна, 839132 76 4 59 

48 Прихолмская поселенческая 

библиотека 

Новогодняя театрализованная программа 

«Танцевальный фейерверк»  

31.12.22 

20.00 

Заведующая библиотекой 

Бондарева Марина 

Георгиевна, 839132 76 4 59 

49 Прихолмская поселенческая 

библиотека 

Рождественские посиделки  

«От Рождества до Святого Крещения» 

04.01.23 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Бондарева Марина 

Георгиевна, 839132 76 4 59 

50 Прихолмская поселенческая 

библиотека 

Игровая программа:  

« Старинный и весёлый праздник Святки» 

05.01.23 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Бондарева Марина 

Георгиевна, 839132 76 4 59 

51 Городокская поселенческая 

библиотека имени Т.Л. 

Нижегородцева 

Книжная выставка «Новогодняя сказка» 25.12.22 

12.00.-18.00 

Заведующая библиотекой 

Ханакова Олеся Ивановна, 

8923 378 77 86  

52 Городокская поселенческая Акция «В Новый год - с библиотекой» 04.01.23  Заведующая библиотекой 



17 

 

 

библиотека имени Т.Л. 

Нижегородцева 

14.00 Ханакова Олеся Ивановна, 

8923 378 77 86  

53 Городокская поселенческая 

библиотека имени Т.Л. 

Нижегородцева 

Новогодняя викторина «Путешествие со 

Снегурочкой» 

05.01.23  

14.00 

Заведующая библиотекой 

Ханакова Олеся Ивановна,  

8923 378 77 86  

54 Тесинская поселенческая 

библиотека 

Викторина «Зимняя пора – загадок полна» + 

мультфильм 

25. 12.22 

14.00 

Заведующая библиотекой 

Воронько Любовь 

Ивановна, 839132 73 5 16 

55 Тесинская поселенческая 

библиотека 

Рождественские чтения «Рождества волшебные 

мгновения» 

04.01.22 

14.00 

Заведующая библиотекой 

Воронько Любовь 

Ивановна, 839132 73 5 16 

56 Тесинская поселенческая 

библиотека 

«Рождественские посиделки» 05.01.22 

15.00 

Заведующая библиотекой 

Воронько Любовь 

Ивановна, 839132 73 5 16 

57 Тигрицкая поселенческая 

библиотека 

Творческая лаборатория «Волшебство с листом 

бумаги»: оригами 

26.12.22 

15.00 

Заведующая библиотекой 

Новикова Марина 

Асанкуловна, 89503024727 

58 Тигрицкая поселенческая 

библиотека 

« Приключение в царстве чтения» Громкие 

чтения 

04.01.23  

13.00 

Заведующая библиотекой 

Новикова Марина 

Асанкуловна, 89503024727 

59 Тигрицкая поселенческая 

библиотека 

«Поём, пляшем и танцуем. Колядуем, 

колядуем!»: Фольклорная программа 

05.01.23 

15.00 

Заведующая библиотекой 

Новикова Марина 

Асанкуловна, 89503024727 

60 Шошинская поселенческая 

библиотека 

Игра-путешествие «По зимним тропинкам» 25.12.22 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Бороданова Светлана 

Владимировна,  

839132 76 2 12  

61 Шошинская поселенческая 

библиотека 

Весёлая мастерская «В Новый год мы не скучаем 

– лепим, клеим, вырезаем!» 

04.01.23 

12.00 

Заведующая библиотекой 

Бороданова Светлана 

Владимировна, 

839132 76 2 12 



18 

 

 

62 Шошинская поселенческая 

библиотека 

Православный час «И снова Рождество – сил 

небесных торжество» 

05.01.23 

13.00 

Заведующая библиотекой 

Бороданова Светлана 

Владимировна,  

839132 76 2 12  

63 Притубинская поселенческая 

библиотека 

Новогодний театрализованный праздник для 

детей «Дед мороз и серый волк» совместно с С/К 

25.12.22 

13.00 

Библиотекарь  

Клямм Алена Евгеньевна, 

89131850376  

64 Притубинская поселенческая 

библиотека 

Зимняя викторина «Новогодние секреты со всего 

света» 

04.01.23 

13.00 

Библиотекарь  

Клямм Алена Евгеньевна, 

89131850376  

65 Притубинская поселенческая 

библиотека 

Рождественские посиделки «Свет 

рождественской звезды»  

05.01.23 

13.00 

Библиотекарь  

Клямм Алена Евгеньевна, 

89131850376  

66 Поселенческая библиотека 

пос. им. Крупской 

«Новогодний серпантин» праздничная 

программа 

28.12.22 

15.00 

Библиотекарь  

Гуйдо Татьяна 

Анатольевна , 89059730970  

67 Поселенческая библиотека 

пос. им. Крупской 

«Новогодние фантазии» мастер класс 

новогодних поделок 

04.01.23  

15.00. 

Библиотекарь  

Гуйдо Татьяна 

Анатольевна, 89059730970 

68 Поселенческая библиотека 

пос. им. Крупской 

«Мороз Воевода» выставка викторина 05.01.23  

15.00. 

Библиотекарь  

Гуйдо Татьяна 

Анатольевна, 89059730970  

МБУ «Комплексная спортивная школа Минусинского района» 

1 СДК с. Городок Спортивно-развлекательное  мероприятие 

«Веселые старты» 

04.01.23 

12:00 

Хорошев Роман 

Анатольевич, тренер 

спортивной школы, 

89233335800 

2 СДК с. Малая Минуса Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Веселые старты» 

04.01.23 

12:00 

Чалдушкин Дмитрий 

Сергеевич, тренер 

спортивной школы, 

89237712046 



19 

 

 

3 СДК с. Лугавское Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Веселые старты» 

03.01.23 

12:00 

Петренко Денис 

Сергеевич, тренер 

спортивной школы, 

89835767746 

4 СДК. с. Городок Турнир «День мини-футбола» 06.01.23 

12:00 

Колчин Андрей 

Владимирович, тренер 

спортивной школы, 

89233416115 

5 с. Селиваниха, ул. Некрасова 

4, хоккейная коробка 

Рождественский турнир по мини-хоккею с мячом 05.01.23 

11:00 

Жекю Юрий Николаевич, 

тренер спортивной школы, 

89135093336 

6 СДК. с. Городок Рождественский турнир по настольному теннису 14.01.23 

11:00 

Цукерман Наталья 

Никифоровна, тренер 

спортивной школы, 

89135134545 

 

МБУ «Молодёжный центр «Тонус» 

 

1 МКОУ «Кавказская СОШ 

№8», с. Кавказское 

Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Зуева Наталья Евгеньевна, 

инструктор по спорту, 8-

908-012-72-28  

2 СДК, с. Большая Ничка Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Гавлилов Александр 

Михайлович, инструктор 

по спорту, 8-902-973-67-40  

3 СДК, с. Тигрицкое Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Юдина Людмила 

Петровна, инструктор по 

спорту,  

8-952-748-98-84  

4 СДК, с. Знаменка Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Карасев Анатолий 

Тимофеевич, инструктор 

по спорту,  



20 

 

 

8-908-017-25-35  

5 СДК, с. Новотроицкое Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Потылицын Сергей 

Михайлович, инструктор 

по спорту,  

8-913-038-32-58  

6 МБОУ «Тесинская СОШ 

№10» имени Героя 

Советского Союза П.И. 

Колмакова 

Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 Белов Виктор Петрович, 

инструктор по спорту,  

8-902-014-38-20  

7 Спортивный зал МБУ «МЦ 

«Тонус», с. Городок 

Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Понамарева Елена 

Михайловна, инструктор 

по спорту, 

8-950-961-58-91  

8 СДК, с. Шошино Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Гельрод Светлана 

Валерьевна, инструктор по 

спорту, 

8-908-211-33-78  

9 СДК, с. Большая Иня Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Романченко Марина 

Владимировна, методист, 

8-908-326-00-74 Кидалов 

Константин Викторович, 

инструктор по спорту, 

8-902-011-31-65 

10 СДК, с. Селиваниха Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Корнев Александр 

Витальевич, инструктор по 

спорту, 8-913-555-84-76  

11 СДК, п. Суходол Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Маслова Мария 

Анатольевна, инструктор 

по спорту, 8-950-982-03-34 

12 СДК, с. Прихолмье Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

03.01.23 

12:00 

Карпова Ксения 

Александровна, 



21 

 

 

здоровья, ума и тела» инструктор по спорту,  

8-983-194-09-01 

13 СДК, с. Колмаково Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Тюнина Людмила 

Александровна, 

инструктор по спорту,  

8-950-965-94-30  

14 СДК, п. им. Крупской Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Кононенко Екатерина 

Валерьевна, методист,  

8-963-185-23-34 

15 СДК, с. Николо-Петровка Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Евсеенко Павел Игоревич, 

инструктор по спорту,  

8-923-571-10-08 

16 СДК, с. Лугавское Спортивные эстафеты на свежем воздухе, в 

рамках празднования «Международного дня 

здоровья, ума и тела» 

03.01.23 

12:00 

Муравьева Оксана 

Анатольевна, инструктор 

по спорту,  

8-933-323-98-00 

17 МКОУ «Кавказская СОШ 

№8», с. Кавказское 

Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Зуева Наталья Евгеньевна, 

инструктор по спорту, 8-

908-012-72-28  

18 СДК, с. Большая Ничка Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Гавлилов Александр 

Михайлович, инструктор 

по спорту, 8-902-973-67-40  

19 СДК, с. Тигрицкое Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Юдина Людмила 

Петровна, инструктор по 

спорту, 8-952-748-98-84  

20 СДК, с. Знаменка Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Карасев Анатолий 

Тимофеевич, инструктор 

по спорту, 8-908-017-25-35  

21 СДК, с. Новотроицкое Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Потылицын Сергей 

Михайлович, инструктор 

по спорту, 8-913-038-32-58  



22 

 

 

22 МБОУ «Тесинская СОШ 

№10» имени Героя 

Советского Союза П.И. 

Колмакова 

Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 Белов Виктор Петрович, 

инструктор по спорту,  

8-902-014-38-20  

23 Спортивный зал МБУ «МЦ 

«Тонус», с. Городок 

Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Понамарева Елена 

Михайловна, инструктор 

по спорту, 8-950-961-58-91  

24 СДК, с. Шошино Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Гельрод Светлана 

Валерьевна, инструктор по 

спорту, 8-908-211-33-78  

25 СДК, с. Большая Иня Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Романченко Марина 

Владимировна, методист, 

8-908-326-00-74 Кидалов 

Константин Викторович, 

инструктор по спорту,  

8-902-011-31-65 

26 СДК, с. Селиваниха Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Корнев Александр 

Витальевич, инструктор по 

спорту, 8-913-555-84-76  

 СДК, п. Суходол Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Маслова Мария 

Анатольевна, инструктор 

по спорту, 8-950-982-03-34 

27 СДК, с. Прихолмье Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Карпова Ксения 

Александровна, 

инструктор по спорту,  

8-983-194-09-01 

28 СДК, с. Колмаково Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Тюнина Людмила 

Александровна, 

инструктор по спорту,  

8-950-965-94-30  

29 СДК, п. им. Крупской Массовые катания на лыжах «Первая Лыжня» 08.01.23 Кононенко Екатерина 



23 

 

 

12:00 Валерьевна, методист,  

8-963-185-23-34 

30 СДК, с. Николо-Петровка Рождественский турнир по настольному теннису 

«Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Евсеенко Павел Игоревич, 

инструктор по спорту, 

8-923-571-10-08 

31 СДК, с. Лугавское Рождественский турнир по личным или 

командным видам спорта «Первые награды» 

08.01.23 

12:00 

Муравьева Оксана 

Анатольевна, инструктор 

по спорту, 8-933-323-98-00 

32 СДК, с. Малая Минуса III Зимняя Спартакиада среди молодежи и 

взрослого населения 

05.01-06.01.23 Величко Надежда 

Александровна, 

инструктор по спорту,  

8-923-286-56-67  

33 Села района Районный конкурс «Рождественский косплей» 

(онлайн) 

05-08.01.23 Кононенко Екатерина 

Валерьевна, методист,  

8-963-185-23-34 

34 СДК, с. Селиваниха Новогодний молодежный квартирник «Ёлки 

зажигает молодежь» 

23.12.22 

13.00 

Абашева Валентина 

Геннадьевна, 8-902-012-31-

24, Евсеенко Павел 

Игоревич, 8-923-571-10-08 

МБУК «Тесинский художественный музей» 

1 МБУК «Тесинский 

художественный музей» 

Музейное занятие «Традиции празднования 

Нового года» 

27.12.22 

11.00  

Погадаева Татьяна 

Васильевна, главный 

хранитель музея, 

89832079745  

Вечёрка «От Рождества и до Крещенья» 06.01.23 

15.00  

Ксензик Галина 

Михайловна, директор 

музея 89503050672 

Экскурсии:  

В платье из январской стужи 

Жемчужины природы – заповедники  

Мои односельчане 

 

04.01.23 

06.01.23 

10.00–16.00  

Ксензик Галина 

Михайловна, директор 

музея  

89503050672 



24 

 

 

МБУК «Межпоселенческая централизованная клубная система «Факел» Минусинского района 

1 СДК с. Лугавское  Театрализованная программа для детей 

«Заюшкина избушка» 

25.12.22  

14.00 

Художественный 

руководитель СДК 

Полежаева Наталья 

Викторовна 89237841067 

Развлекательная программа для взрослых 

«Однажды в декабре» 

30.12.22 

20.00 

Заведующая СДК 

Муравьева Оксана 

Анатольевна 89059706106 

Новогодний вечер отдыха и танцев для 

молодежи 

01.01.23 

21.00 

Заведующая СДК 

Муравьева Оксана 

Анатольевна 89059706106 

Рождественский квест для детей и подростков 

«Путешествие в Рождество» 

06.01.23 

14.00 

Художественный 

руководитель СДК 

Полежаева Наталья 

Викторовна 89237841067 

2 СДК с.В-Коя Игровая программа для детей «Возле ёлки в 

Новый год водим, водим хоровод» 

25.12.22  

12.00 

Заведующая СДК  

Вирясова Надежда 

Николаевна 89020125994 

Развлекательная программа для взрослых 

«Новый год стучится- чудо приключится» 

31.12.22  

20.00 

Заведующая СДК  

Вирясова Надежда 

Николаевна 89020125994 

Игровая программа «Как у наших у ворот» 02.01.23  

13.00 

Художественный 

руководитель Штемберг 

Юлия Леонидовна 

89233445442 

Обход дворов «Коляда-моляда-белая борода» 06.01.23  

14.00 

Заведующая СДК  

Вирясова Надежда 

Николаевна 89020125994 

3 СК Пригородный  Игровая программа для детей «Новогоднее 

приключение» 

29.12.22 

18.00 

Заведующая СК  

Година Юлия Петровна 

89050883758 



25 

 

 

Развлекательная программа для взрослых 

«Новогодняя неразбериха» 

31.12.22  

20.00 

Заведующая СК Година Ю. 

П. 89050883758 

Танцевальная программа «Зажигаем возле ёлки» 01.01.23  

19.00 

заведующая СК Година 

Юлия Петровна 

89050883758 

Игровая программа «Рождественские игры» 06.01.23  

16.00 

заведующая СК Година 

Юлия Петровна 

89050883758 

4 СК д. Малая Иня Театрализованное представление «К нам идет 

Новый год» 

29.12.22 

14.00 

Заведующая СК 

Сейфуллаева Олеся 

Александровна 

89010193741 

Развлекательная программа «Рождественские 

традиции разных народов» 

01.01.23  

14.00 

Заведующая СК 

Сейфуллаева Олеся 

Александровна 

89010193741 

Рождественские колядки 06.01.23 

14.00 

Заведующая СК 

Сейфуллаева Олеся 

Александровна 

89010193741 

5 СДК с. Городок Развлекательная программа для школьников 

«Новый год в Зазеркалье» 

25.12.22 

12.00 

Худ. руководитель 

Батенькова Наталья 

Эдуардовна, 89020120041 

Развлекательная программа 60+ «Новогодние 

посиделки» 

30.12.22 

18.00 

Худ. руководитель 

Батенькова Наталья 

Эдуардовна, 89020120041 

Игровая программа «Рождество у ворот» 06.01.23 

14.00 

Худ. руководитель 

Батенькова Наталья 

Эдуардовна, 89020120041 

Вечер отдыха «Встречаем Рождество» 07.01.23 

20.00 

Заведующая СДК Колчина 

Кира Михайловна 



26 

 

 

6 СДК с. Николо-Петровка Развлекательная программа для школьников 

«Новый год в Зазеркалье» 

25.12.22 

15.00 

Худ. руководитель 

Евсеенко Марина 

Александровна 

89048986959 

Вечер отдыха «Говорят под Новый год» 31.12.22 

20.00 

Худ. руководитель 

Евсеенко Марина 

Александровна 

89048986959  

Квартирник для молодежи «Кто, если не мы» 01.01.23 

15.00 

Заведующий СДК  

Евсеенко Павел Игоревич 

89235711008 

Вечер отдыха «Рождественские посиделки» 06.01.23 

14.00 

Худ. руководитель 

Евсеенко Марина 

Александровна 

89048986959 

7 СДК с. Селиваниха Интерактивная программа для пожилых людей 

«Новый год отметим вместе - танцем, юмором и 

песней!» 

18.12.22 

14.00 

Руководитель кружка 

Павлов Александр 

Викторович 89130356835 

Ёлка Главы Минусинского района. Детское 

новогоднее представление «Секрет Деда 

Мороза» 

23.12.22  

13.00 

Режиссер - постановщик 

массовых мероприятий 

Вебер Денис 

Александрович 

89135876773 

Детское новогоднее представление «Секрет Деда 

Мороза» 

24.12.22 

11.00 

Режиссер - постановщик 

массовых мероприятий 

Вебер Денис 

Александрович 

89135876773 

Гастроли Минусинского драматического театра. 

Музыкальная новогодняя фантазия 

«Неслучайная случайность» 

30.12.22  

18.00 

Заведующая СДК 

Маркина Татьяна 

Николаевна 89835749594 



27 

 

 

Танцевальный вечер отдыха «Танцуют все!» 01.01.23  

20.00 

Руководитель кружка 

Павлов Александр 

Викторович 89130356835 

Детский киносеанс 06.01.23  

13.00; 15.00 

Режиссер по видео 

Черемных Степан 

Владимирович 

89639575540 

Танцевальный вечер отдыха «Рождественское 

настроение» 

06.01.23  

20.00 

Художественный 

руководитель Павлова 

Алена Юрьевна 

89135240204 

8 СДК с. Жерлык Поздравление на дому «Подарок от Дедушки 

Мороза» 

29.12.22  

16:00 

Заведующая СДК 

Сысоева Галина 

Федоровна  89080148715 

Новогодний утренник для детей «Новогодний 

переполох» 

30.12.22  

12.00 

Заведующая СДК 

Сысоева Галина 

Федоровна  89080148715 

Новогодний карнавал «Новогодние состязания 

на приз Деда Мороза» 

31.12.22 

20.00 

Заведующая СДК 

Сысоева Галина 

Федоровна  89080148715 

Вечер отдыха «Новогодняя феерия» 01.01.23 

20.00 

Худ. руководитель 

Павлова Алена 

Александровна 

89029103460 

Фольклорные посиделки «Светлый мир 

народной культуры» 

06.01.23 

12.00 

Заведующая СДК 

Сысоева Галина 

Федоровна  89080148715 

Вечер отдыха «Очарование Рождества» 06.01.23 

20.00 

Худ. руководитель 

Павлова Алена 

Александровна 

89029103460 



28 

 

 

9 СДК Большая Иня  Новогоднее детское представление «Как кролик 

хотел стать звездой» 

25.12.22 

12.00 

Худ. руководитель 

Шишкина Виктория 

Викторовна 89029746114 

Новогоднее представление для взрослых 

«Новогоднее приключение» 

31.12.22 

21.00 

Худ. руководитель 

Назаренко Маргарита 

Владимировна 

89836106950 

Святочные гуляния «К нам приходит Коляда» 6.01.23 

18.00 

Заведующий Романченко 

Марина Владимировна 

89083260074  

Мастер класс «Рождественский ангел» 06.01.23 

15.00 

Худ. руководитель  

Назаренко Маргарита 

Владимировна 

89836106950 

Развлекательная программа «Снежная пара, 

выходит детвора» 

07.01.23 

14.00 

Худ. руководитель 

Шишкина Виктория 

Вячеславовна 89029746114 

10 РДР с. Опытное поле Новогодний праздник для детей «Волшебный 

сундучок Деда Мороза» 

25.12.22  

13.00 

Худ. руководитель 

Забелина Татьяна 

Евгеньевна 89233650067 

Вечер отдыха для молодежи «Новогодняя 

вечеринка» 

28.12.22  

18.00 

Худ. руководитель 

Забелина Татьяна 

Евгеньевна 89233650067 

Мастер-класс по ДПТ «Игрушка на Рождество» 04.01.23  

13.00 

Руководитель студии 

Урозаева Екатерина 

Вагызовна 89233167789 

Мастер-класс по плетению из ЭКО-лозы 

«Рождественский ангел» 

06.01. 

23 13.00 

Руководитель студии 

Кинзерская Ирина 

Николаевна 89233105328 

11 СДК с. Знаменка Театрализованная музыкальная игровая 

программа «В гостях у Кролика» 

24.12.22  

12.00 

Руководитель театра - 

студии  «Светлячок» 



29 

 

 

Аржанникова Екатерина 

Юрьевна 89233224030 

Театрализованная развлекательная  программа  

«Новогоднее настроение» 

30.12.22  

21.00 

Худ. руководитель СДК 

Преснецова Наталья 

Николаевна 89130406249 

Развлекательная программа на свежем воздухе 

«Зимние забавы» 

01.01.23 

13.00 

Руководитель ИЗО студии 

«Каляка маляка» Вашлаева 

Ксения Юрьевна 

89135529955 

Квест по селу «Мы гадали колядовали, праздник 

вместе отмечали» 

06.01.2023 

17.00 

Заведующая СДК 

Малярова Валентина 

Викторовна 89509667940 

12 СДК д. Быстрая Театрализованная развлекательно - игровая 

программа «Новый Кот» 

30.12.22 

13.00 

Заведующая СДК 

Измайлова Татьяна 

Александровна 

Развлекательная программа «Хорошее 

настроение» 

31.12.22  

20.00 

Худ.руководитель 

Бартель Оксана Валерьевна 

89233393172 

Вечер отдыха «Здравствуй 2023 год» 01.01.23  

20.00 

Заведующая СДК  

Измайлова Татьяна 

Александровна 

89080165324 Худ. 

руководитель Бартель 

Оксана Валерьевна 

89233393172 

Вечер отдыха «Коляда, коляда» 06.01.23 

13.00 

Заведующая СДК  

Измайлова Татьяна 

Александровна 

89080165324 

Художественный 

руководитель  



30 

 

 

Бартель Оксана Валерьевна 

89233393172 

13 СК п. Притубинский Новогодний праздник для детей «Дед Мороз и 

серый волк» 

25.12.22.  

13.00 

Заведующая СК п. 

Притубинский Пермякова 

Оксана Леонидовна 

89503038891 

Новогодняя развлекательная программа для 

взрослой аудитории «Новогодний расколбас или 

как Деда Мороза подменили» 

31.12.22 

21.00 

Заведующая СК п. 

Притубинский  

Пермякова Оксана 

Леонидовна 89503038891 

Спортивное развлечение для молодёжи «По 

январю на саночках» 

04.01.23 

13.00 

Заведующая СК п. 

Притубинский Пермякова 

Оксана Леонидовна 

89503038891 

Развлечение для детей «Наступает волшебство-

чудный праздник  Рождество!» 

05.01.22 

15.00 

Заведующая СК п. 

Притубинский  

Пермякова Оксана 

Леонидовна 89503038891 

14 СК п.Озеро Тагарское Театрализованная развлекательная программа 

для детей и подростков «Новый КОТ!»  

25.12.22 

13.00 

Заведующая СК  

Тавостина Лариса 

Леонидовна 8980255413 

Вечер отдыха для взрослой аудитории «Чудеса 

под Новый год!» 

30.12.22 

18.00 

Заведующая СК  

Тавостина Лариса 

Леонидовна 8980255413 

Новогодний вечер отдыха и танцев для 

молодежи 

01.01.23 

20.00 

Заведующая СК  

Тавостина Лариса 

Леонидовна 8980255413 

Игровая программа для детей «Мы любим 

Рождество!» 

05.01.23 

14.00 

Заведующая СК  

Тавостина Лариса 

Леонидовна 8980255413 

Вечер отдыха для молодежи «Рождественский 05.01.23 Заведующая СК  



31 

 

 

переполох» 20.00 Тавостина Лариса 

Леонидовна 8980255413 

15 СДК п. Прихолмье Театрализованная игровая программа 

«Новогоднее происшествие или как дед Мороз 

валенки потерял» 

25.12.22 

13.00 

Заведующая СДК  

Швендих Лариса 

Владимировна 

89831661210 

Новогодняя танцевальная программа 

«Танцевальный фейерверк» 

31.12.22 

20.00 

Заведующая СДК  

Швендих Лариса 

Владимировна 

89831661210 

Обход дворов «Коляда-коляда, накануне 

Рождества» 

06.01.23 

12.00 

Киномеханик Селиванов 

Алексей Павлович  

89535963512 

Мастер-класс «Искристое чудо» 06.01.23 

14.00 

Художественный 

руководитель Юдачёва 

Елена Олеговна 

89835037817 

16 СДК с. Шошино Развлекательно-игровая программа для детей «В 

поисках новогодних сокровищ» 

25.12.22 

15.00 

Художественный 

руководитель Бороданова 

Светлана Валерьевна 

89509716434 

Конкурсно-развлекательная программа для 

взрослых «Однажды в студеную, зимнюю пору» 

30.12.22 

18.00 

Заведующая СДК Красина 

Дина Михайловна 

89535814937 Худ. 

руководитель Бороданова 

Светлана Валерьевна 

89509716434 

Танцевальный вечер отдыха для молодежи 

«Новогодний денс»  

01.01.23 

20.00 

Заведующая СДК Красина 

Дина Михайловна 

89535814937 Барыленко 

Николай Николаевич 



32 

 

 

хормейстер 89509647935 

Мастер-класс по изготовлению игрушки – 

«Рождественское чудо» 

06.01.23 

15.00 

Заведующая СДК Красина 

Дина Михайловна 

89535814937 

Танцевальный вечер отдыха для молодежи 

«Весёлое Рождество» 

06.01.23 

20.00 

Заведующая СДК Красина 

Дина Михайловна 

89535814937 

17 СК пос. Топольки Мастерская Деда Мороза - Конкурс ёлочных 

украшений 

10.12.-12.22 Заведующая СК  Петрощук 

Любовь Ивановна 

89832930764 

Новогоднее представление «А у нас Новый год! 

Елка в гости зовёт!» 

25.12.22 

13.00 

Заведующая СК Петрощук 

Любовь Ивановна 

89832930764 

Новогодняя развлекательная программа для 

взрослой аудитории «Идеальная Снегурочка» 

30.12.22 

19.00 

Заведующая СК Петрощук 

Любовь Ивановна 

89832930764 

Вечер отдыха для молодежи «Здравствуй Новый 

год!» 

01.01.23 

19.00 

Заведующая СК Петрощук 

Любовь Ивановна 

89832930764 

Игровая программа «А у нас Рождество» 06.01.23 

14.00 

Заведующая СК Петрощук 

Любовь Ивановна 

89832930764 

18 СК п. Суходол  Детская театрализованная новогодняя программа 

«Новый кот» 

25.12.22  

13.00 

Заведующая СК Вагнер 

Наталья Павловна  

89131836528 

Новогодний квест «Снеговик, вперед» 26.12.22  

17.00 

Заведующая СК Вагнер 

Наталья Павловна 

89131836528 

Игровая программа «Рождественский вечерок» 06.01.23  

17.00 

Заведующая СК Вагнер 

Наталья Павловна  



33 

 

 

89131836528 

19 СДК с. Новотроицкое Театрализованное представление с элементами 

игры «Неон- Ёлка» для детей 

25.12.22  

12.00 

Художественный 

руководитель Титова 

Ольга Геннадьевна 

89509884963 

Мастер-класс «Новогодняя игрушка» 28.12.22  

14:00 

Худ. руководитель Титова 

Ольга Геннадьевна 

89509884963 

Новогодняя дискотека «Новогодний каламбур» 31.12.22  

21.00-23.00 

Худ. руководитель Титова 

Ольга Геннадьевна 

89509884963 

Новогодняя дискотека «Продолжаем новый год» 01.01.23  

19.00-22.00 

Худ. руководитель Титова 

Ольга Геннадьевна 

89509884963 

Игровая программа для детей «Рождественские 

встречи» 

06.01.23 

14.00 

Заведующая СДК 

Лябишева Юлия 

Георгиевна 

 89509884963 

20 СК пос. им Крупской Вечер отдыха «Метели декабря» 31.12.22 

21.00 

Заведующая СК Кононенко 

Елена Евгеньевна 

 89059748181 

Детский утренник  04.01.23 

13.00 

Заведующая СК Кононенко 

Елена Евгеньевна 

 89059748181 

Костюмированный батл «Чикаго 1930» 06.01.22 

17.00 

Заведующая СК Кононенко 

Елена Евгеньевна 

 89059748181 

21 СК с. Кутужеково Детский новогодний утренник «Говорят, под 

Новый Год...» 

25.12.22 

13.00 

Заведующая СК  

Неудахина Валентина 

Владимировна 

89029225857 



34 

 

 

Развлекательная программа для молодежи «С 

Новым КОТом!» 

30.12.22 

18.00 

Заведующая СК Неудахина 

Валентина Владимировна 

89029225857 

Вечер танцев для молодёжи  01.01.23 

19.00 

Заведующая СК Неудахина 

Валентина Владимировна 

89029225857 

Игровая программа для детей «Рождественское 

чудо» 

06.01.23 

14:00 

Заведующая СК Неудахина 

Валентина Владимировна 

89029225857 

22 СК с. Кавказское Новогодний утренник для детей «Новогодние 

огни приглашают в сказку» 

25.12.22 

14.00 

Заведующая СК  

Муратова Анастасия 

Александровна 

89232752601 

Игровая  развлекательная программа для 

молодежи «Новогоднее настроение» 

30.12.22  

21:00 

Заведующая СК  

Муратова Анастасия 

Александровна 

89232752601 

Бал-Маскарад «Диско-вечер у Новогодней ёлки» 31.12.22 

21.00 

Заведующая СК 

Муратова Анастасия 

Александровна 

89232752601 

Вечер отдыха для молодежи «С новым Годом» 01.01.23 

19.00 

Заведующая СК 

Муратова Анастасия 

Александровна 

89232752601 

Костюмированный вечер «Рождественские 

встречи» 

06.01.23 

20.00 

Заведующая СК 

Муратова Анастасия 

Александровна 

89232752601 

23 СДК с. Малая Минуса Детский новогодний спектакль-сказка 

«Новогодний переполох» 

25.12.22 

13.00 

Худ.руководитель СДК 

Бульбочева-Кузнецова 



35 

 

 

Надежда Владимировна 

89509660040 

Новогодний спектакль - сказка «В поисках 

невесты или как Иван жену выбирал» 

30.12.22 

19.00 

Режиссер театра 

Григоревская Дарья 

Александровна 

89029572055 

Вечер отдыха для молодежи «С новым годом!» 01.01.23 

20.00 

Заведующая СДК Бейсова 

Светлана Александровна 

89029204713 

Вечер отдыха для молодежи «Ёлкины моталки» 02.01.23 

20.00 

Заведующая СДК Бейсова 

Светлана Александровна 

89029204713 

Рождественский квест «Отворяй ворота!» 06.01.23 

20.00 

Худ. руководитель СДК 

Бульбочева-Кузнецова 

Надежда Владимировна 

89509660040 

Вечер отдыха для молодежи «Чудесачество» 06.01.23 

20.00 

Заведующая СДК Бейсова 

Светлана Александровна 

89029204713 

Вечер отдыха для молодежи «Под счастливой 

звездой!» 

07.01.23 

20.00 

Худ. руководитель СДК 

Бульбочева-Кузнецова 

Надежда Владимировна 

89509660040 

24 СДК с. Большая Ничка Мастерская Деда Мороза. Цикл мастер-классов 

«Новогодние штучки» 

20.12-25.12.  

16.00 

Заведующая СДК 

Морозович Анастасия 

Витальевна 89029439285 

Вечерняя игровая программа «У новогодней 

ёлки» 

31.12.22. 

20.00-23.00 

Заведующая СДК 

Морозович Анастасия 

Витальевна 89029439285 

Театрализованная игровая программа для детей 

«Как Баба Яга и Кикимора Новый год 

03.01.23 

12.00 

Заведующая СДК 

Морозович Анастасия 



36 

 

 

встречали» Витальевна 89029439285 

Конкурс рисунка на снегу «Снежные узоры» 06.01.23  

14.00 

Заведующая СДК 

Морозович Анастасия 

Витальевна 89029439285 

Рождественские колядки 06.01.23 

16.00 

Заведующая СДК 

Морозович Анастасия 

Витальевна 89029439285 

25 СК с. Малая Ничка  Театрализованное мероприятие «Дед Мороз и 

царство снегурочек» 

31.12.22  

20.00 

Художественный 

руководитель Карпов 

Семен Олегович 

89082087927 

Детский утренник «Новогодний серпантин» 04.01.23  

14.00 

Художественный 

руководитель Карпов 

Семен Олегович 

89082087927 

Голубой огонек «Рождественские встречи» 06.01.23 

20.00 

Художественный 

руководитель Карпов 

Семен Олегович 

89082087927 

26 СК с. Колмаково Детский утренник «Превращение Деда Мороза» 28.12.22 

12.00 

Заведующая СК 

Халилова Елена 

Александровна 

89029121861 

Вечер - отдыха «Новогодние приключения 

Цвяточка и Мотрены» 

31.12.22 

20.30 

Заведующая СК 

Халилова Елена 

Александровна 

89029121861 

Развлекательная вечеринка «Рождественское 

чудо» 

06.01.23 

18.00 

Заведующая СК 

Халилова Елена 

Александровна 

89029121861 



37 

 

 

Спортивно - игровая программа «Снежный ком» 02.01.23 

13.00 

Заведующая СК 

Халилова Елена 

Александровна 

89029121861 

27 СК п. Сухое Озеро Новогодняя театрализованная игровая 

программа для детей «Новогодние огни 

приглашают в сказку» 

25.12.22 

12.00 

Заведующая СК 

Тукмакова Наталья 

Ильинична 89233698146 

Новогодняя танцевально-игровая программа для 

молодёжи «К нам стучится Новый год» 

30.12.22 

20.00 

Заведующая СК 

Тукмакова Наталья 

Ильинична 89233698146 

Новогодняя театрализованная игровая 

программа для взрослых «Новый год отметим 

вместе - танцем, юмором и песней» 

31.12.22 

21.00 

Заведующая СК 

Тукмакова Наталья 

Ильинична 89233698146 

Киновикторина для детей «В гостях у сказки» 01.01.23 

14.00 

Заведующая СК 

Тукмакова Наталья 

Ильинична 89233698146 

Танцевальная программа «Вот и снова Новый 

год» 

01.01.23 

20.00 

Заведующая СК  

Тукмакова Наталья 

Ильинична 89233698146 

Посиделки для молодёжи «Свеча горела на 

столе...» 

06.01.23 

15.00 

Заведующая СК 

Тукмакова Наталья 

Ильинична 89233698146 

28 СК Восточное  Новогодний утренник для детей «Путешествие в 

Новый год» 

25.12.22 

14.00 

Заведующая СК 

Безрук -Махмутова 

Альфинур Равильевна 

89029265210 

Танцевально-развлекательная программа для 

молодёжи «Новогодний переполох» 

31.12.22 

20.00-23.00 

Заведующая СК 

Безрук-Махмутова 

Альфинур Равильевна 

89029265210 

Вечер отдыха «Снежный бум» 01.01.23 Заведующая СК 



38 

 

 

20.00-23.00 Безрук-Махмутова 

Альфинур Равильевна 

89029265210 

29 СДК  с. Тигрицкое Детский Новогодний утренник «Новогодние 

проделки Бабы Яги и кикиморы» 

29.12.22 

10.00 

Заведующий СДК 

Новиков Александр 

Владимирович 

89535976622 

Конкурсная развлекательная программа «В 

гостях у сказки» 

29.12.22 

14.00 

Заведующий СДК 

Новиков Александр 

Владимирович 

89535976622 

Новогодний бал – маскарад «Новогодний 

переполох» 

29.12.22 

18.00 

Заведующий СДК 

Новиков Александр 

Владимирович 

89535976622 

Театрализованная программа «По следам Деда 

Мороза» с семьями 

31.12.22 

19:00 

Заведующий СДК 

Новиков Александр 

Владимирович 

89535976622 

Детский Новогодний утренник «Спасти Новый 

год! Миссия 2023» 

01.01.23 

13.00 

Заведующий СДК 

Новиков Александр 

Владимирович 

89535976622 

Танцевальный вечер для молодёжи «Новый год! 

Новый год!» 

01.01.23 

20.00 

Заведующий СДК 

Новиков Александр 

Владимирович 

89535976622 

Обрядовая программа «Коляда, коляда – отворяй 

ворота» 

06.01.23 

13.00 

Заведующий СДК 

Новиков Александр 

Владимирович 

89535976622 



39 

 

 

30 СК д. Каныгино Театрализованное мероприятие «Новогодний 

переполох» 

31.12.22 

19.30-23.00 

Заведующая СК Романова 

Лариса Васильевна 

89029472135 

Детская игровая программа «В гостях у Деда 

Мороза» 

02.01.23 

12.00-13.00 

Заведующая СК Романова 

Лариса Васильевна 

89029472135 

Рождественские колядки «Пришла коляда» 07.01.23 

16.00-19.00 

Заведующая СК Романова 

Лариса Васильевна 

89029472135 

31 СДК с. Тесь Праздничная программа, посвященная открытию 

Новогодней сельской ёлки 

28.12.22 

16.00 

Заведующая СДК 

Зудина Елена Васильевна 

89235924876 

Обрядовая программа «Коляда-коляда, отворяй 

ворота» 

06.01.23 

14.00 

Руководитель студии 

Жуковская Светлана 

Сергеевна 

89020117450 

32 д. Солдатово Открытие Новогодней сельской ёлки 

«Здравствуй, Новый год!» 

28.12.22 

15.00 

Заведующая СДК 

Морозович Анастасия 

Витальевна 89029439285 

 

 

Руководитель отдела                                                                                                                                                                            Е.Н. Полунина 


